Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа города Пионерский»

П Р И К А З

31 августа 2022 года                                                                 № 635-о

О мерах по противодействию коррупции

 В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» от

25.12.2008 №273-Ф3 (с изменениями от 31.07.2020, 26.05.2021), указом

Президента РФ от 16.08.2021 №226 «О национальном плане противодействия

коррупции на 2021 -2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции в

образовательном учреждении на 2022-2023 учебный год.

2. Утвердить План профилактической работы по противодействию

коррупции в образовательном учреждении на 2022-2023 учебный год.

3. Ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Меликсетян М.Л. в своей деятельности руководствоваться:

- Федеральным законом «О противодействии коррупции»;

- «Методическими рекомендациями по разработке и принятию

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции» от

08.11.2013, подготовленными Министерством труда и социальной защиты

Российской Федерации;

- Положением «Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ

СОШ г.Пионерского» (приказ от 27.10.2014г. №702);

- антикоррупционной политикой  (приказ от 27.10.2014г. №702);

- должностной инструкцией ответственного за профилактику

коррупционных и иныхправонарушений (приказ от 29.08.2022г. №629).

4. Ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Меликсетян М.Л.:

- Организовать рассмотрение и обсуждение на общем собрании трудового

коллектива (или педагогическом совете) нормативных документов по реализации

мероприятий антикоррупционной направленности и обеспечить реализацию

Плана в части воспитания среди работников нетерпимости к проявлению

коррупции и формирования устойчивой отрицательной оценки коррупции.

- Своевременно предоставлять отчет о работе МБОУ СОШ г.Пионерского по

противодействию коррупции и о работе Комиссии по противодействию

коррупции.

 5. Ответственной за ведение сайта школы Назаркиной Е.А. своевременно

пополнять сайт МБОУ СОШ г.Пионерского актуальными актами, документами,

объявлениями.

 6. Педагогам школы включить в планы воспитательной работы элементы

антикоррупционного воспитания, направленные на решение задач формирования

антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и

правовой культуры обучающихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                   Т.В. Леткова

		2023-03-24T16:10:12+0200